
 

 

 

 

 

令 和 ４ 年 ９ 月 

 

 

 

 

 

江南市議会厚生文教委員会会議録  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月20日② 



１ 

     江 南 市 議 会 厚 生 文 教 委 員 会 会 議 録      

       令和４年９月20日〔火曜日〕午後２時28分開議        

本日の会議に付した案件 

議案第 68号 令和３年度江南市介護保険特別会計歳入歳出決算認定につい 

       て 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

出席委員（６名） 

 委 員 長  片 山 裕 之 君    副委員長  石 原 資 泰 君 

 委  員  宮 地 友 治 君    委  員  掛 布 まち子 君 

 委  員  宮 田 達 男 君    委  員  岡 本 英 明 君 

欠席委員（０名） 

委員外議員（０名） 

  ―――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

職務のため出席した事務局職員の職、氏名 

 副 主 幹  前 田 昌 彦 君    主  任  駒 田 寛 明 君 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

説明のため出席した者の職、氏名 

 教育長               村   良 弘 君 

 

 健康福祉部長            松 本 朋 彦 君 

 教育部長              梅 本 孝 哉 君 

 こども未来部長兼こども未来部保育課長 

                   貝 瀬 隆 志 君 

 

 高齢者生きがい課長         平 野 優 子 君 

  



２ 

午後２時28分  開 会 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

○委員長  それでは厚生文教委員会を開会します。 

 当局より答弁訂正の申し出がありましたので発言を許可します。 

○健康福祉部長  長時間でお疲れのところお時間いただきまして誠に申し訳

ございません。議案第68号の御審議をいただく中で、掛布委員からいただい

たご質問に対する答弁の訂正がございますので、よろしくお願いいたします。 

○高齢者生きがい課長  議案第68号 令和３年度江南市介護保険特別会計歳

入歳出決算認定についての掛布委員の質問に対する私の答弁の中で、給食サ

ービスの利用対象者につきまして、昼間独居になる方も申請できますとお答

えさせていただきましたが、正しくは65歳以上の一人暮らしの方、高齢者の

みの世帯が対象者であり、昼間独居となる方は対象外でございましたので訂

正させていただきます。誠に申し訳ありませんでした。 

○委員長  ただいまの訂正を許可いたします。この答弁訂正について何か御

意見等はございますか。 

〔「ありません」と呼ぶ者あり〕 

○委員長  再審査ということも考えられますが、先ほどの採決に影響はござ

いますでしょうか。 

〔「ありません」と呼ぶ者あり〕 

○委員長  ありませんね。それではそのようにさせていただきます。 

  当局におかれましては、委員から出されました御意見等を十分参考にされ、

執行に当たられるよう要望いたします。 

 当局より挨拶をお願いします。 

○教育長  それでは、一言御挨拶させていただきます。 

 16日金曜日とそれから本日火曜日の２日間にわたりまして、委員会、また

委員協議会と精力的に御審議をいただきまして、誠にありがとうございまし

た。 

 当委員会に付託されました諸案件につきまして、慎重に御審議をいただき、

全てお認めいただきましたことに対しまして、厚く御礼申し上げます。 

 委員の皆様方から承りました御意見、御指導に対しましては、真摯に受け



３ 

止めまして、今後の行政遂行に生かしてまいります。これからも御指導・御

鞭撻をいただきますようお願い申し上げまして、お礼の御挨拶とさせていた

だきます。ありがとうございました。 

○委員長  これをもちまして厚生文教委員会を閉会いたします。皆様お疲れ

さまでした。 

 

午後２時31分  閉 会 



４ 

 

 

 

 

 

 

 

江 南 市 議 会 委 員 会 条 例 第 ２ ９ 条 第 １ 項 

の 規 定 に よ り こ こ に 署 名 す る 。     

 

 

 

     厚 生 文 教 委 員 長  片 山 裕 之 

 


